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L11/16 PROYECTO: Conjunto habitacional
CONTENIDO: Vivienda estudiantil 2, vivienda estudiantil 3
cuadro de areas.

N
ALUMNOS: Marcelo Henríquez, Pamela Juárez                               TALLER DE ARQUITECTURA 7ma ETAPA 2014
PROFESORES: Iván Ivelic- Álvaro Mercado                                        FECHA: Viernes 30 de Mayo 2014
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TIPOLOGÍAS DE VIVIENDAS
CUADRO DE RESUMEN DE ÁREAS 

SUBTERRÁNEO 
Bodegas
Estacionamientos
Acceso y circulación
Redes verticales

115 
200
320
9,2

Total 668,2

Recintos Áreas (m2)

PISO 1 
Locales de arriendo 
Sala de Estudio
Sala multiuso
Redes verticales

52
58
43
9,2

Terraza 42
Recepción
Circulación
Bodegas de adminis-
Sala del personal

39
101
8,1
15

Sala cultural 40
Local de comida 117
Plaza 48
Total 500
PISO 2
Vivienda Familiar Duplex 
Vivienda Familiar Duplex 
Vivienda Familiar Duplex 
Vivienda Familiar Duplex 

36
37
35,2
35,7

Vivienda Familiar 1 58
Redes verticales
Circulación
Total

9,2
75
290,5

PISO 2.5
Vivienda Estudiante 1
Vivienda Estudiante 2
Vivienda Estudiante 3
Circulación

42
37
43
42

Total 180
PISO 3
Vivienda Familiar Duplex 
Vivienda Familiar Duplex 
Vivienda Familiar Duplex 
Vivienda Familiar Duplex 

35
49
36,6
35,7

Vivienda Familiar 2 58
Redes verticales
Circulación
Total

9,2
63
290,5

PISO 3.5
Vivienda Estudiante 1
Vivienda Estudiante 2
Vivienda Estudiante 3
Circulación

42
37
43
42

Total 180
PISO 4
Vivienda Familiar Duplex 
Vivienda Familiar Duplex 
Vivienda Familiar Duplex 
Vivienda Familiar Duplex 

36
37
35,2
35,7

Vivienda Familiar 1 58
Redes verticales
Circulación
Total

9,2
75
290,5

PISO 4.5
Vivienda Estudiante 1
Vivienda Estudiante 2
Vivienda Estudiante 3
Circulación

42
37
43
42

Total 180
PISO 5
Vivienda Familiar Duplex 
Vivienda Familiar Duplex 
Vivienda Familiar Duplex 
Vivienda Familiar Duplex 

35
49
36,6
35,7

Vivienda Familiar 2 58
Redes verticales
Circulación

9,2
63

Total 290,5

 TOTAL  EDIFICIO              3050,2
Azotea 180

Área polígono de terreno
Porcentaje ocupación de 

874 m2
586 m2 (67%)

Porcentaje constructibili- 350%


